1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購任何證券的邀請或要約，亦非旨在邀請任何該等要約或邀
請。具體而言，本公告並不構成亦並非在香港、美國或其他地方要約出售任何證券或邀請或招攬購買或
認購任何證券的要約。於未根據1933年美國證券法（經修訂）（「美國證券法」）辦理登記手續或未獲豁免
相關登記規定之情況下，不得在美國提呈或出售任何證券。本公告所述的證券沒有亦將不會根據美國證
券法進行登記。概不會在美國、或除香港以外的任何司法權區公開發售證券。

本公告所載全部或任何部分資料不得直接或間接於、向或從美國或任何根據有關法例或規例不得將其發
佈、刊發或分發之司法權區發佈、刊發或分發。

自願公告

建議上海復宏漢霖生物技術股份有限公司
於香港聯交所上市

及

上海復宏漢霖生物技術股份有限公司
撤回於全國中小企業股份轉讓系統掛牌申請

本公告乃復星國際有限公司（「本公司」）自願刊發。

建議復宏漢霖於香港聯交所上市

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於 2018 年 9 月 27 日，本公司之附
屬公司上海復星醫藥（集團）股份有限公司（「復星醫藥」）董事會已決議
批准建議上海復宏漢霖生物技術股份有限公司（「復宏漢霖」）於香港聯合
交易所有限公司（「香港聯交所」）上市。

復宏漢霖於 2010年在中華人民共和國註冊成立，主要從事單克隆抗體藥物
研究及開發、製造及銷售，並提供相關技術服務。截至本公告日期，本公
司通過復星醫藥間接控制復宏漢霖約 61.093%的股份。

2

撤回復宏漢霖於全國中小企業股份轉讓系統掛牌申請

茲提述本公司於 2016 年 12 月 28 日刊發的公告，內容有關復宏漢霖於全國
中小企業股份轉讓系統申請掛牌（「建議掛牌」）。

於 2018 年 9 月 27 日，復星醫藥董事會決議批准復宏漢霖撤回建議掛牌申
請。

一般資料

本公司將適時或根據香港聯交所證券上市規則適用的規定刊發有關復宏漢
霖於香港聯交所上市的進一步公告。

本公司股東及潛在投資者務請注意，分拆復宏漢霖及復宏漢霖上市受限於
（其中包括）香港聯交所及中國證券監督管理委員會之批准，董事會、復
星醫藥及復宏漢霖董事會之最終決定、市場情況以及其他因素。因此，本
公司股東及潛在投資者務請注意，概不保證分拆復宏漢霖及復宏漢霖上市
將會進行或於何時進行，故本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時
務請審慎行事。任何人士如對其狀況或應採取之任何行動存在疑問，建議
諮詢其本身之專業顧問。

承董事會命
復星國際有限公司

董事長
郭廣昌

2018 年 9 月 27 日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭廣昌先生、汪群斌先生、陳啟宇先生、徐曉亮先生、秦學棠先生、
王燦先生、康嵐女士及龔平先生；而獨立非執行董事為章晟曼先生、張化橋先生、張彤先生、楊超先生
及李開復博士。